RADIX pennam anserinam crassa, superiore extremitate nodosa, in ramos divaricata, in fibras tenues abituros. E duabus quasi substantiis composita esse videtur, exterior e corticali, flaviuscula, et interior fibroso-lignosa, pallida.

Q. Exterior radicis pars, cui tota plantæ efficacia inhæret, saporis est aliquantulum duleis, aciduli, tan-

dem valde ingrati, aeris, quasi radentis; interioris vero sapor illum radieis liquiritiae æmulatur. **O**dor totius radieis, sub contusione et coctione ingratus est, oleo olivarum rancido similis. Partes constitutivæ secundum **QUEVENUE** sunt: acidum polygalicum (principium radens, cui præcipua plantæ virtus inest), principium tingens fusco-flavum, oleum pingue (odoris aromatici, ingrati), acidum pecticum, tanninum, cerinum, albumen, gummi, varia salia alcalina et ferrum.

V. Excitans; minori dosi resolvens, expectorans, sudorifica; largiori menagoga, subinde diuretica; magna dosi emetica, cathartica, haud raro sialagoga. Pulvis radieis sternutamenta excitat.

U. In morbis organorum pectoris efficacia illius præ cæteris eminet, scilicet in asthmate humido et spasmotico, in catarro chronicō, nec non in ultima pneumoniae periodo, præmissis evacuantibus et sanguinis detractione. In angina membranacea (eroup) a Medicis transatlanticis (**BARTON**, **CHAPMANN**, **BIGELOW**, **ARCHER**) laudibus extollitur medicamen hoc; num autem revera malo huic utile sit, dubito. **H**ydropi atonico jure obponitur, præsertim cum aromaticis, scilla, camphora, ammoniaco, aliisque. Inter emmenagoga non ultimum sibi vindicat locum. **L**ethargo opitulari fertur (**BRANDREATH**), quem otiosi homines, lautam agentes vitam, morbis chronicis, venere ac aetate exhausti, haud raro patiuntur. Ultimo ophthalmiae rheumaticæ et scrofulosæ stadio adcommoda esse censetur **Polygala Senega**. Usui illius obstant: plethora, diathesis inflammatoria et hæmoptysis.

D. Raro forma pulveris a granis quinque ad decem et amplius, cum saccharo vel gummi acaciarum. Decociti forma aptior, quod paratur ex uncia radieis

et duabus aquæ libris, ut exinde colatura libræ prodeat, unciatim ter quaterve in die sumenda.

PRUNUS DOMESTICA.

Слива обыкновенная.

Arbor in hortis culta; præstantior in australibus Rutheniae Europææ et Asiaticæ regionibus. Cl. Icosandr. O. Monogyn. O. N. Rosaceæ. *Usualis* est:

FRUCTUS (*Черносливъ*), seu drupa oblonga, carnosæ, rugosa; ejusque pulpa. Fructus immaturi, vel vermibus repleti, uti inepti, rejiciendi; haud secus ac pulpa cupro infecta, quod ferro polito detegitur.